海口市科学技术和工业信息化局

关于开展中小企业数字化转型产品提供商

第五批遴选工作的通知

各企业：

为深入贯彻落实财政部、工业和信息化部《关于开展中小企业数字化转型城市试点工作的通知》（财建〔2023〕117号）的工作要求，拟在全国范围公开征集遴选第五批中小企业数字化转型产品提供商，提供“小快轻准”产品及解决方案，形成海口市数字化服务商库，加快推进海口市重点行业中小企业数字化转型，以数字化赋能中小企业专精特新发展，现将有关事项通知如下：

一、遴选对象

本次遴选面向药品及医疗用品制造业、食品饮料制造业、汽车零部件及配件制造业、输配电设备制造业、建材制造业等五大行业，征集产品提供商。

产品提供商负责在集成服务商的总体规划下，面向企业研发设计、采购生产、质量检测、市场营销、客户服务、数据管理等环节的具体需求提供产品及相关服务。产品提供商数量不设定限制，对符合标准的产品提供商实现“愿入尽入”。产品提供商入选后可以同时服务五大行业的多个企业。

二、申报条件

申报主体应具备独立法人资格和本地服务能力，申报主体运营、财务状况及信用良好，近三年未被纳入经营异常名录或严重违法失信名单。

三、服务内容

产品提供商需配合集成服务商，结合中小企业数字化需求开发“小快轻准”数字化产品和集成解决方案，按照样本合同要求共同实施数字化改造，着力打造数字化转型样本企业，支持中小企业建设数字化车间和智能工厂。

四、工作流程

（一）组织申报。申报产品提供商的企业填报《海口市中小企业数字化转型产品提供商申报表》（详见附件），并于2025年4月25日前报送至市科工信局（邮寄地址：海口市秀英区长滨路市政府行政办公区18栋北4021室，联系人：中小企业与项目招商科，联系方式：68715741）。

报送材料方式：将盖章版纸质材料（一式两份）与盖章版纸质材料扫描件（U盘储存）邮寄至市科工信局。

（二）专家评审。组织专家或委托第三方机构按照遴选标准对申报材料进行评审，择优确定入选名单。

（三）公示发布。拟入选的产品提供商名单在官网公示７天，公示无异议的，市科工信局将发布海口市中小企业数字化转型产品提供商第五批遴选结果的通知。

五、责任及权利

根据中小企业数字化实际需求、改造项目绩效考核情况、用户反馈情况，对产品提供商库实行动态调整。

中小企业数字化转型产品提供商承诺接受市科工信局组织的第三方对其用户反馈评价的随机调查。

中小企业数字化转型服务商承诺以优惠价格（不高于市面同类产品平均价格）向中小企业数字化转型试点企业提供数字化产品或服务。

附件：海口市中小企业数字化转型产品提供商申报表

海口市科学技术和工业信息化局

                            2025年4月17日

（此件主动公开；电话：68715741，68724679）